

PROLOG

I 2014 feiret vi i Norden 200 år med fred. Et såpass fredelig samliv skal man lete lenge etter i politikken verden. *Patristica Nordica Annuaria* markerer jubileet med å styrke sin nordiske profil. I løpet av året har redaksjonen utvidet den nordiske kontaktflaten og fått bistand av en nordisk referansegruppe bestående av Uffe H. Eriksen (Aarhus) og John Kaufman (Oslo); et finskt medlem av gruppen er på trappene.

Patristikken og forskningen på senantikken har lenge ignorert nordiske landegrensener. Samarbeidet mellom de nordiske læresetene er ikke bare noe som har tvunget seg frem, som en dyd av økonomisk nødvendighet; uten den faglige og personlige utvekslingen skulle tidligkristne studier i Norden vært en langt mindre kreativ arena. Med det niende nordiske patristikermøtet, som gikk av stabelen i Lund i august, kan vi se tilbake på en over tredve år lang tradisjon for fruktbar idéutveksling og kritisk diskusjon. Konferansens nordiske profil kommer i fremtiden til å forsterkes ytterligere; deltagerne fra Oslo takket nemlig ja til å arrangere det tiende møtet, som altså vil gå av stabelen i den norske hovedstaden i 2018. Men innen den tid kan vi alle se frem til en givende idémyldring på Oxford-konferansen i august 2015.

Allerede ved det aller første patristikermøtet i Lund innledet Holger Villadsen arbeidet med en nordisk patristisk bibliografi. Det er med både glede og takknemlighet at *PNA* i dette nummeret presenterer en oppdatert videreføring av den bibliografien som så sin spede begynnelse i 1981.

Ingen bestrider at akademisk forskning er et globalt foretagende, men vi behøver også lokale samtaler og regionale forbindelser. Det er derfor overordentlig verdifullt at skissen til enda et nytt nordisk samarbeidsprosjekt nylig har vokst frem: *The Nordic Network for the Study of Judaism, Christianity and Islam in the First Millennium* (NNJCI). Innenfor rammene av tilsvarende samarbeidsprosjekter har unge og

seniore forskere i årevis lært hverandre å kjenne og tatt lærdom av hverandres forskning. Man skal ikke undervurdere betydningen av slike nettverk. Især for vordende forskere er det avgjørende å utvikle sitt kontaktnett og ikke minst utvide sin kompetanse. Året 2014 har faktisk vært et *annus mirabilis* hva gjelder antallet nordiske avhandlinger innenfor vårt emne. Harde økonomiske tider til tross, er det grunn til å tro på en patristisk fremtid.

*PNA*s redaksjon har forøvrig rustet opp tidsskriftet på andre måter enn referansegruppen: Artiklene blir fra og med nr. 29 fagfellevurdert (*peer reviewed*), og forfatterne forsyner dem med emneord og engelsk *abstract*. *PNA* har dermed førts inn i det norske indekset for vitenskapelige tidsskrifter (nivå 1). Nå er det ikke bare velmeriterte professorer fra utlandet som har råd til å avse en artikkel til tidsskriftet; selv de som teller kanter kan hermed blidt sende oss sine tekster.

*Thomas Arentzen &
Andreas Westergren*